
Nº 123, quarta-feira, 27 de junho de 2012132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062700132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501256/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material para manutenção de redes hidráulicas e de combate
a incêndio. Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 27/06/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote
01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 27/06/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/07/2012 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 59/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 18/06/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para futuras aquisições de mobiliário.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.278/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Faroclean Administração de
Serviços Gerais e Brigada Ltda. - ME. OBJETO: prestação de ser-
viços de copeiragem e preparo de refeições. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-043/2012. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 2.751.700,56. VI-
GÊNCIA: doze meses, contados a partir do dia 01/07/2012. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2012NE000819, de 15/06/2012. ASSINATURA: 26/06/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maria Rosária de Fátima Sou-
za, Sócia-Administradora.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 500.756/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: UNIMED Norte Nordeste - Confederação
das Cooperativas de Trabalho Médico. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao
contrato IN-006/2010 - credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do TST - TST-SAÚDE. OBJETO:
com base no art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93, incluem-se novos
itens para adequação de procedimento na cláusula quinta - DOS
PROCEDIMENTOS GERAIS, na cláusula sexta - DO PREÇO DOS
SERVIÇOS E DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO e na cláusula sé-
tima - DA FORMA DE PAGAMENTO. ASSINATURA: 26/06/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Darival Bringel de Olinda e
Reginaldo Tavares de Albuquerque, Representantes Legais.

Processo 500.758/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Central IT Tecnologia da Informação Lt-
da. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-002/2011 -
serviços de suporte tecnológico a ambiente computacional de in-
fraestrutura de redes, seus meios de comunicação, sistemas funcionais
e processos de execução do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a partir de 07/07/2012 até 06/07/2013, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 26/06/2012. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto Freitas, Sócio.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.089/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lance Confecção e Comércio
de Insígnias Ltda. CONTRATO: PE-037/2012 (2012NE000776). OB-
JETO: confecção de comendas para a Ordem do Mérito Judiciário do
Trabalho. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMENTO: art.78, inc.
I, e 79, inc. I, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir da assinatura
do termo. ASSINATURA: 26/06/2012. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.




